
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, che disciplina le procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo per il biennio relativo agli anni scolastici 24/25 e 

25/26; 

Visto  il D.M n. 26 del 19.02.2025, che prevede la costituzione degli elenchi aggiuntivi alle 

graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in 

applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito 

16 maggio 2024, n. 88; 

Visto il proprio decreto, prot. n. 13283 del 16.07.2025, con il quale è stato disposto 

l’aggiornamento e la pubblicazione delle GPS della Provincia di Siracusa, posto 

comune e di sostegno, del personale docente di ogni ordine e grado, e la loro 

integrazione mediante costituzione degli elenchi aggiuntivi di cui al D.M. n. 26 del 

19.02.2025; 

Visto il proprio decreto, prot. n. 13553 del 18.07.2025 con il quale è stato disposto 

l’aggiornamento e la pubblicazione della graduatoria relativa alla c.d.c. EEEM; 

Visti i propri decreti, prot. n. 15384 del 12.08.2025, prot. n. 15808 del 22.08.2025 e prot. 

n. 15966 del 26.08.2025, con i quali è stata disposta la ripubblicazione delle 

graduatorie provinciali per supplenza della provincia di Siracusa, posto comune e 

sostegno, del personale docente della scuola di ogni ordine e grado; 

Accertato  che, a causa di un problema di natura tecnica, alcuni punteggi non sono stati 

correttamente attribuiti; 

DISPONE 

la ripubblicazione, in data odierna, sul sito istituzionale, delle GPS della provincia di Siracusa, relative 

alla I fascia  delle classi di concorso AM12, AS12, ADSS, della II fascia della classe di concorso B016, 

nonché delle graduatorie di sostegno incrociate I fascia scuola secondaria di I e II grado e II fascia 

scuola secondaria di II grado  del personale docente, complete degli elenchi aggiuntivi di cui al D.M. 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

n. 26 del 19.02.2025, valevoli per l’a.s. 2025/26, come da prospetti allegati, che costituiscono parte 

integrante del presente provvedimento. 

La pubblicazione del presente decreto ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere, anche in autotutela, alle rettifiche necessarie. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Luisa Giliberto 

All’ USR Sicilia 

Alle Scuole di ogni ordine e grado della provincia di 
Siracusa 
 

Alle  OO.SS. comparto scuola della provincia di Siracusa 

 

Al  Sito web 

All’ Albo 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-08-27T16:39:17+0200
	Luisa Giliberto


		2025-08-28T08:47:01+0200
	protocollo




